

# Dwie wrześniowe premiery w cieszyńskim „Piaście”

Data publikacji: 15.09.2022 16:33

Niestety dni stają się krótsze, a wieczory już chłodniejsze. Nie da się ukryć, że nadchodzi powoli jesień. Wspólnie z cieszyńskim kinem „Piast” proponujemy spędzić jakieś popołudnie lub wieczór przed dużym kinowym ekranem. We wrześniowym repertuarze znalazły się m.in. dwie ogólnopolskie premiery.

*Dawid Ogrodnik jako ks. Jan Kaczkowski/fot. H. Komerski /Materiały prasowe*

16 września będzie miała pierwsza ogólnopolska premiera w „Piaście” – będzie to Szwedzka animowana, przygodowa, komedia „**MIŚ BAMSE NA WULKANIE**”. Bamse dowiaduje się, że jego przyjaciel biolog zaginął podczas wyprawy badawczej. Wiadomość ta sprawia, że rezolutny Bamse wraz z przyjaciółmi organizują misję ratunkową... Podczas poszukiwań zaginionego biologa, dzielni podróżnicy będą musieli zmierzyć się z całą masą niebezpieczeństw, natykając się po drodze między innymi na: stado głodnych wilków, samolubnych złoczyńców i groźne erupcje wulkanów... **Komedia do obejrzenia w dniach 16 - 21.09. o godz. 14:30**

W tych samych dniach lecz o godz. 18:00 emitowany będzie pierwszy dramat historyczny o agresji wojsk sowieckich na Polskę we wrześniu 1939 r. „**ORLĘTA. GRODNO `39**”. 17 września 1939 roku, na mocy porozumień sowiecko-niemieckich, Armia Czerwona wkracza do Polski, 20 września planuje zająć Grodno. Nieliczne oddziały wojskowe mające za zadanie bronić miasta są wspomagane przez ludność cywilną, a przede wszystkim młodzież szkolną. To właśnie dzieci i młodzież bohatercko stawia opór bezwzględnemu najeźdźcy... „Orlęta. Grodno '39” to dramatyczny obraz wojny z Sowietami, który obserwujemy oczami Leona - dwunastoletniego chłopca. Już w dniu rozpoczęcia roku szkolnego, 1 września 1939 r. jego szkoła zostaje zbombardowana przez niemieckie samoloty. Dla Leosia, Tadzka, Eweliny, i tysiący polskich dzieci, rozpoczynająca się wojna staje się z przymusu szkołą przyspieszonego dojrzewania oraz konfrontacji z najciemniejszymi zjawiskami przewróconej do góry nogami rzeczywistości dorosłych.

Kolejna propozycja na którą można wybrać się z najmłodszymi członkami rodziny to Animowany, przygodowy film familijny „**PAMIĘTNIKI TATUSIA MUMINKA**”. W odległej krainie leży Dolina Muminków, urzekające, przyprawiające o zdumienie miejsce pełne tajemnic. Spokojne wieczory sprzyjają snuciu niebywałych opowieści z przeszłości, a Tatuś Muminka ma ich całkiem sporo. On też był kiedyś małym Muminkiem i nie uwierzycie, co wtedy robił! Latający statek, bal u króla, morskie przeprawy... Młody Tatuś Muminka zabiera nas w swoje pełne przygód dzieciństwo, odkrywa nowe, niezwykle krainy, a po drodze spotyka wspaniałych, dobrze nam znanych przyjaciół. Czy to na pewno ten sam spokojny i poważny Tatuś Muminka? „Pamiętniki Tatusia Muminka” to polsko-fińska koprodukcja zrealizowana na podstawie ukochanych przez dzieci książek Tove Jansson. Ten film to jednocześnie sentymentalna gratka dla nieco starszych i coś całkowicie odmiennego dla młodych widzów, którzy wreszcie mogą zobaczyć swoje ukochane Muminki na dużym ekranie! **Na ten familijny film zapraszamy w dniach 23 - 28.09. o godz. 15:30**

Drugą ogólnopolską premierą, która będzie miała miejsce również w cieszyńskim kinie „Piast” będzie polski film biograficzny „**JOHNNY**”. Oparta na prawdziwych wydarzeniach historia, która wzrusza i inspiruje. Patryk włamuje się do domku w małym mieście. Sąd skazuje go na prace społeczne w puckim hospicjum. Tam poznaje niezwykłą osobę – ks. Jana Kaczkowskiego. Duchowny angażuje chłopaków z zawodówki, na pozór twardych buntowników, w pomoc śmiertelnie chorym. W swojej pracy skupia się na bliskości, czułości i walce o relacje z drugim człowiekiem. Uczy empatii, a czyni to z hurtową ilością humoru, czym zyskuje sobie wśród podopiecznych ogromną

popularność... Los sprawia, że niedługo później ksiądz Jan sam staje się pacjentem swojego hospicjum. Tym samym Patryk będzie musiał odnaleźć się w sytuacji, która ukształtuje całe jego życie... **Emisja tej polskiej premiery będzie miała miejsce w dniach 23 - 28.09. o godz. 17:15 i 19:45 oraz 30.09 – 06.10. o godz. 18:00**

Pełny repertuar wraz z godzinami emisji znajdziecie Państwo na stronie kina, facebooku oraz na tablicach reklamowych przed cieszyńskim kinem.

AK, „Piast”